



# KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW. 16. LUTEGO 1827. W NIEDZIELE NR: 47.

---

## WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

Roku 1586 Koronacja Władysława Jagiełły.

---

## NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Wczorajsze widowisko, nadspodziewanie małą liczbę ściągnęło Widzów; mimo tylu zalet komedyi *Motiera: Górno uczone Kobiety* i przekładu gładkiego, przez Ferdynanda Chotomskiego, znanego z pięknych talentów w poezyi komicznej; — spodziewać się przeto należy, iż ta sztuka jeszcze raz graną będzie. — Z upragnieniem tu oczekiwane i wstawione na teatrze warszawskim, komedya: *Pan Geldhal* i komedya z francuzkiego *Żołnierz Polski czyli Michaś i Krysia*; we wtorek, na benefis Pana Włodka dane będą. — Pierwszą zaleca szczęśliwy rys charakterów i gładkość wiersza; — druga ulubiona w Paryżu, zawsze z licznemi poklaskami za pokazaniem się żołnierza polskiego na scenę. dotąd unosi Francuzów; równie i na teatrze warszawskim mile jest zawsze widziana. —

ZMIANY POWIETRZA. *Dziś stąpi 4. zimna. Pochmurno.* —

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

HISZPANJA. Dzisiejsze Poczty mało nowego przyniosły od Hiszpanii, umieszczamy tylko znakomitsze wypadki: (z Paryża i Lutego.) Goniec nadzwyczaj-

ny. przybyły z Madrytu przez Bajonne. przywiózł wiadomość: że *Besstieres*, jeden z naczelników wojska wiary, zbliżywszy się pod *Guadaluara* piętnaście mil od Madrytu, zupełnie przez Konstytucyonistów pobitym został, i zostawił na placu bitwy 400 jeńców [*Journal de Paris*]. — Wczoraj rozgłoszono w giełdzie tutejszej, że 22. Stycznia powstała rewolucya w Madrycie, takż samaco 7 Lipca. — Lud z najobelżywszemi okrzykami śmiał się wdzierać do pałacu Królewskiego, że wojsko daremny czyniąc opór, cofnąć się musiało. — Lecz dzienniki paryzkie udzielające tę wiadomość przypisały ją zmyślenia spekulantów. — [*Reszta nastąpi.*] (G H.)

FRANCYA. (z Paryża 1. Lutego) Drugi półk kirysycerów gwardyi, który odebrał onegdzy wieczorem rozkaz do marszu; — w trzy godziny odebrał znowu przeciwny. — Powszechna ciekawość, polityków Europejskich zwróconą jest teraz na obrady Izby deputowanych Francyi; w mniemaniu że te będą także wpływ miały na dalsze rozwinięcie się obecnych okoliczności. (G B.)

HAMBURG. (7. Lutego.) Junas także, nowe zajęcia w konstellacyi politycznej, w pewnym sposobie mają wpływ na widoki handlowe. — Towary i assekuracje idą w górę. Do Hordo, gdzie niedawno jeszcze przyjmowano 2 procent, dzisiaj 6 już żądają; do *Certe* gdzie 6, przyjmowano, dziś trzeba dać 12. — [G H.]

### CZYN SZLACHETNY.

*Hrabina Rozalja, z xiążąt Lubomirskich, Rzewuska, w dobrach dziedzicznych Opole i Jozefow, w wojewodztwie Lubelskiem, powiecie Kazimierskim; darowała swoim chłopkom, zapłacone za nich zaległe podatki Rządowi, w ilości stu kilkudziesiąt tysięcy złotych. Czyn ten, wyższy nad wszelkie pochwały, godny tak znakomitej Damy; rozkoszą napelnia wszystkie serca i słuszną dumą unosi, że jest czynem Polki!*

### TEATR NARODOWY.

46. Wczoraj, była komedya: *Górno uczone Kobiety*.
47. Dziś opera; *Woziwoda Paryzki*.
48. We Wtorek, nowe komedye: *Pan Geldhab, i Zolnierz Polski, czyli Michaś i Krysia*.